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Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 
 
 

WYJAŚNIENIE  
W POSTĘPOWANIU W TRYBIE PODSTAWOWYM NA: 

dostawy wyrobów medycznych (zamówienie nr DFS-5-TP/10-2022) 
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 03.11.2022 r., nr 2022/BZP 00422791/01 

 
 
W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniami, zamawiający udziela poniższych 

odpowiedzi. 
 
Pytanie 1: Pakiet 6 „Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie pulsoksymetru napalcowego 
który jest wyrobem medycznym klasy IIb z certyfikatem ? Reszta bez zmian.” 
Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji.  
 
Pytanie 2: Pakiet 7 „Zamawiający pozwoli na zaproponowanie termometru bezdotykowego  
z zakresem pomiaru ciała : 35-42 stopnie, rozdzielczość 0,2 ? Reszta bez zmian.” 
Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji.  
 
Pytanie 3: Pakiet 8 „Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie ciśnieniomierza z zakresem 
pomiaru tętna : 40 - 180 uderzeń na minutę ? Reszta bez zmian.” 
Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji.  
 
Pytanie 4 Pakiet nr 3, „Czy zamawiający dopuści rękawice z poziomem AQL 1,5” 
Odpowiedź 4: Zamawiający podtrzymuje zapisy opisu przedmiotu zamówienia w powyższym 
zakresie. 

Pytanie 5 „Pakiet nr 6, „ Prosimy o odstąpienie od zapisu „dla dzieci”. Prosimy o dopuszczenie 
pulsoksymetru napalcowego o poniższych parametrach: 
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Odpowiedź 5: Zamawiający w pakiecie nr 6 odstępuje od zapisu "dla dzieci" . 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych w powyższym 
pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu cenowym. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją 
należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 6 Pakiet nr 6, „Czy w pakiecie nr 3 Zamawiający dopuści rękawice z poziomem AQL <=1.5? 
Pozostałe parametry zgodne ze SWZ.”  
Odpowiedź 6: Zamawiający podtrzymuje zapisy opisu przedmiotu zamówienia w powyższym 
zakresie. 

Pytanie 7 Pakiet nr 1, poz. 5-8,13,18,21,22,28-35,39,50-51,53,66,69,71-72,74-75, „Czy 
zamawiający wydzieli poz. 5-8,13,18,21,22,28-35,39,50-51,53,66,69,71-72,74-75 do osobnego 
pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie 
publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie 
ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 
SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów 
stwarza większe możliwości wyboru.  
Odpowiedź 7: Zamawiający nie przewiduje wydzielania pozycji w trakcie prowadzonej 
procedury. 
 
Pytanie 8 Pakiet nr 1, poz. 18 „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze 
opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.” 
Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
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cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 9 Pakiet nr 1, poz. 21 „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze 
opakowanie handlowe 75 szt. lub 80 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych 
opakowań.” 
Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym, z przeliczeniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu 
porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym 
wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i 
„Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było 
wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 10 Pakiet 1, poz 71 „Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, 
taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie 
w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa 
na jakość produktu i jego wartości użytkowe” 
Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
Pytanie 11 Pakiet 1, poz. 72 - „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze 
opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań” 
Odpowiedź 11: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 12 Pakiet 1, poz. 53 – a) Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 
cm? b) Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? c) Czy zamawiający 
dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm? Czy jeżeli zamawiający dopuści 
inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?  
Odpowiedź 12: a) Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach 
opisanych w powyższym pytaniu. b) Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie 
asortymentu o parametrach opisanych w powyższym pytaniu. c) Zamawiający dopuszcza 
zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych w powyższym pytaniu, z zachowaniem 
pozostałych wymagań określonych w formularzu cenowym, z przeliczeniem ilości opakowań 
do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania 
asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu 
cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” ,„Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 13 Pakiet 7, – termometr bezdotykowy - „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
termometru o zakresie temperatury 34-43 stopnie C.”  
 
Odpowiedź 13: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
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Pytanie 14 Pakiet 8 – ciśnieniomierz elektroniczny, – „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
ciśnieniomierza bez funkcji wyciągania średniej z 3 ostatnich pomiarów. Prosimy Zamawiającego o 
przemyślenie czy ta funkcja naprawdę jest potrzebna i czy lekarze będą z niej korzystać” 
 
Odpowiedź 14: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 15 Pakiet 8 – „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ciśnieniomierza z zakresem 
pomiaru: ciśnienie górne od 50 do 250 mmHg , ciśnienie dolne od 40 do 180 mmHg” 
 
Odpowiedź 15: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 16 Pakiet 8 – „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ciśnieniomierza z zakresem 
pomiarowym tętna 40-160 uderzeń na minutę” 
Odpowiedź 16: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 17 Pakiet 3 – „Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby rękawice posiadały 
oznakowane jako wyrób medyczny klasy I oraz środek ochrony osobistej Kategorii III, Typ B z 
adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. Nadmieniamy, że jedynie tak oznakowane rękawice 
dopuszczone są do zastosowania w kontakcie z materiałem zakaźnym oraz substancjami 
chemicznymi i lekami groźnymi dla zdrowia i życia personelu?” 
Odpowiedź 17: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ  
i formularzu cenowym; dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych  
w pytaniu. 
 
Pytanie 18 Pakiet 3 – „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie AQL 1,5” 
Odpowiedź 18: Zamawiający podtrzymuje zapisy opisu przedmiotu zamówienia w powyższym 
zakresie. 

Pytanie 19 Pakiet 3 – „Czy w związku z posiadanym przez Zamawiającego certyfikatem ISO 
potwierdzającym wysoką jakość wykonywanych usług medycznych Zamawiający będzie oczekiwał, 
aby producenci oferowanych rękawic posiadali wdrożony i certyfikowany stosem zarzadzania 
jakością ISO 13485 obejmujący produkcję oferowanych rękawic? 
Odpowiedź 19: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ  
i formularzu cenowym; dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych   
w pytaniu. 
 
Pytanie 20 Pakiet 4 poz 1 – „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonu z polipropylenu 
laminowanego folią (PE). Pozostałe zgodnie z SWZ.” 
Odpowiedź 20: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
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Pytanie 21 Pakiet 4 poz 2 – „Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kategorii III środków ochrony 
indywidualnej” 
Odpowiedź 21: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 22 Pakiet 4 poz.1 – „Czy Zamawiający dopuści kombinezon: 
Kombinezon Ochronny ŚOI Kat III typ 4,5,6. 
Z dodatkowymi szwami i uszczelnionymi taśmami szwami zapewnia lepszą ochronę przed 
rozpryskami płynnych chemikaliów i pyłów. 
Mikroporowata tkanina zapewnia miękkie i elastyczne dopasowanie 
Dzięki dodatkowym szwom i uszczelnionym taśmą szwy zapewniają lepszą ochronę przed 
rozpryskami płynnych chemikaliów i pyłów cząsteczkowych. 
Mikroporowata tkanina zapewnia miękkie i elastyczne dopasowanie. 
Opis: 
- Tkanina mikroporowata o gramaturze 65g/m2 
- z kapturem i elastycznym wycięciem na twarz / nadgarstek / kostki 
- szwy lamowane na zewnątrz 
- zabieg antystatyczny  
- kolor: biały z niebieskim oklejeniem szwów 
- indywidualne etykietowanie i pakowanie 
-rozmiary S-XXXL 
Zgodny z normami: 
EN ISO 13688:2013 Odzież ochronna - wymagania ogólne 
EN 
14605:2005+A1:2009 

Odzież chroniąca przed ciekłymi chemikaliami - Wymagania 
dotyczące odzieży ochraniającej całe ciało, z połączeniami 
nieprzepuszczającymi cieczy w postaci płynnej (Typ 3) lub 
rozpylonej (Typ 4), łącznie z wyrobami zapewniającymi tylko 
częściową ochronę ciała (Typy PB[3] i PB[4]) 

EN ISO 13982-
1:2004+A1:2010 

Odzież chroniąca przed cząstkami stałymi - Część 1: Wymagania 
dotyczące odzieży chroniącej całe ciało przed działaniem stałych 
cząstek substancji chemicznych unoszących się w powietrzu 

EN 1073-2:2002 Odzież chroniąca przed skażeniami promieniotwórczymi - 
Wymagania i metody badań dotyczące niewentylowanej odzieży 
chroniącej przed skażeniami cząstkami promieniotwórczymi 

EN 
13034:2005+A1:2009 

Odzież chroniąca przed ciekłymi chemikaliami - Wymagania 
dotyczące odzieży zapewniającej ograniczoną skuteczność 
ochrony przed ciekłymi chemikaliami 

EN 1149-5:2008 Odzież ochronna - Właściwości elektrostatyczne -- Część 5: 
Wymagania materiałowe i konstrukcyjne 

EN 
14126:2003+AC:2004 

Odzież ochronna - Wymagania i metody badań dla odzieży 
chroniącej przed czynnikami infekcyjnymi 

EN 14325-2004 Odzież ochronna przed chemikaliami - metody badań i klasyfikacja 
działania materiałów na odzież chroniącą przed chemikaliami, 
szwy, łączenia w zespoły” 

 
Odpowiedź 22: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym 
wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu 
zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaofero-
wano w danej pozycji.  
 
Pytanie 23 Pakiet 4 poz 2 – „Prosimy o dopuszczenie ochraniaczy na buty produkt w III kategorii 
ŚOI.” 
Odpowiedź 23: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym 
wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu 
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zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaofero-
wano w danej pozycji.  
 
Pytanie 24 Pakiet 1 poz 4 – „Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek dwuczęściowych w 
opakowaniach a’50szt z odpowiednim przeliczeniem opakowań?” 

Odpowiedź 24: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 25 Pakiet 1 poz 11 – „Czy Zamawiający dopuści bezpieczny nakłuwacz dostępny w dwóch 
głębokościach nakłucia 1,8mm- 23G, 2,4mm-21G zgodnie z poniższym zdjęciem ?” 

 
 
Odpowiedź 25: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym 
wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu 
zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaofero-
wano w danej pozycji. 
 
Pytanie 26 Pakiet 1 poz 11 – „Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy w opakowaniu 
a’100szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?” 
Odpowiedź 26: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 27 Pakiet 1 poz 16 – „Czy Zamawiający dopuści wycenę kaniul w opakowaniu a’100 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?” 
Odpowiedź 27: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
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Pytanie 28 Pakiet 1 poz 17 – „ Czy Zamawiający dopuści wycenę kaniul w opakowaniu a’50 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?  
Odpowiedź 28: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 29 Pakiet 1 poz 18 – „ Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków w opakowaniu a’250 
sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?” 
Odpowiedź 29: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 30 Pakiet 1 poz 34,35 – „ Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów pakowanych 
w opakowanie zbiorcze a’50 sztuk (zamiast a’25 sztuk) z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości opakowań?” 
Odpowiedź 30: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 31 Pakiet 1 poz 38 – „Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby kompres był 
sterylny?” 
Odpowiedź 31: Zamawiający odstępuje od w/w wymogu. 
 
Pytanie 32 Pakiet 1 poz 39 – „Czy Zamawiający dopuści okleinę do wenflonów pakowaną po 100 
sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?” 
Odpowiedź 32: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 33 Pakiet 1 poz 40 – „Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’12 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania?” 
Odpowiedź 33: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym, z przeliczeniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu 
porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym 
wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary”  
i „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było 
wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 34 Pakiet 1 poz 41 – „Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowania a’6 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania? 



 
 

Strona 8 z 11 
 

Odpowiedź 34: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym, z przeliczeniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu 
porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym 
wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary”  
i „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było 
wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 35 Pakiet 1 poz 42 – „Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’5 kg z 
odpowiednim przeliczeniem ilości?” 
Odpowiedź 35: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 36 Pakiet 1 poz 47,48 – „Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie plastrów pakowanych 
a’30 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania?” 
Odpowiedź 36: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym, z przeliczeniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu 
porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym 
wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary”  
i „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było 
wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 37 Pakiet 1 poz 50 – „Czy Zamawiający dopuści gazę w rozmiarze 1m2?” 
Odpowiedź 37: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, ponieważ spełnia on wymagania opz. 
 
Pytanie 38 Pakiet 1 poz 53 – „Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podkładu dwuwarstwowego 
– białego 2 x celuloza – 2 x 17g/m2, łącznie 34g/m2, perforacja co 37,5cm?” 
 
Odpowiedź 38: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 39 Pakiet 1 poz 60 – „ Czy zamawiający dopuści elektrodę okrągłą z wypustkami w 
rozmiarze 45mm x 43mm 
Odpowiedź 39: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 40 Pakiet 1 poz 61 – „Czy Zamawiający dopuści resuscytator o objętości dostarczanej 1500 
ml ±200 ml, bez uchwytu?” 
Odpowiedź 40: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
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nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 41 Pakiet 1 poz 62 – „Czy Zamawiający dopuści resuscytator o objętości dostarczanej 550 
ml ±200 ml, bez uchwytu?  
Odpowiedź 41: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 42 Pakiet 1 poz 63 – „Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rurek o wymiarach:  

 
 
Odpowiedź 42: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 43 Pakiet 1 poz 64 – „Czy Zamawiający dopuści tacę na 32 kieliszki?” 
Odpowiedź 43: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z przeliczeniem ilości jedn.miary – 20 szt tac na 32 kieliszki. W 
przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją 
należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 44 Pakiet 1 poz 70 – „Czy Zamawiający dopuści sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z 
włókniny typu SMS?  
Odpowiedź 44: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 45 Pakiet 1 poz 71 – „Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości” 
Odpowiedź 45: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
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Pytanie 46 Pakiet 1 poz 72 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?” 
Odpowiedź 46: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Jednostka miary” i „Szacunkowa 
ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 47 Pakiet 3 poz 1 – Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej grubości na palcu 
0,11mm+/-0,01?” 

Odpowiedź 47: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem 
- modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” 
nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 
pozycji. 
 
Pytanie 48 Pakiet 3 poz 1 – „Czy Zamawiający oczekuje i wymaga, aby rękawice były odporne na 
gotowe preparaty do dezynfekcji stosowane w placówkach ochrony zdrowia na bazie izopropanolu 
oraz etanolu?” 
Odpowiedź 48: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ  
i formularzu cenowym; dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych   
w pytaniu. 
 
 
Pytanie 49 Pakiet 3 poz 1 – „Czy Zamawiający wymaga, aby rękawice były produkowane  
i przechowywane zgodnie z normą PN-EN ISO 13485 oraz posiadały fabryczne oznakowanie na 
opakowaniu jako rękawice klasy I zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2017/745 i Środek Ochrony 
Indywidualnej kat. III w Typie B zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2016/425?” 
Odpowiedź 49: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ  
i formularzu cenowym; dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych  
w pytaniu. 
 
Pytanie 50 do wzoru umowy – „Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 2 projektu umowy poprzez 
obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części 
umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w 
projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do 
nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, 
określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 
2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do 
naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła 
dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V 
ACa 267/10). 
Odpowiedź 50: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w 
powyższym zakresie. Wskazana kara stanowi % od niezrealizowanej część danego pakietu, 
co nie stanowi wartościowo znaczącej kary za rozwiązanie umowy.  
 
Pytanie 51 do wzoru umowy – „Wnosimy o wykreślenie § 10 ust. 4 projektu umowy. 
UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego 
kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego 
nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 
KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze 
swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego 
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prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest 
uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. 
KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz Wyrok Sądu Okręgowego w Lublinie z dnia 20 sierpnia 2014 
sygn. II Ca 450/14). 
Odpowiedź 51: Zamawiający modyfikuje zapis §10 ust.4 projektowanych postanowień umowy 
jak niżej: 
„4. W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ust. 1 lub 2 Wykonawca zobowiązany 
będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5 % wartości 
wskazanej w § 1 ust. 1 umowy za każdy przypadek naruszenia, co nie narusza prawa 
Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej 
kary umownej na zasadach ogólnych.”. Zmiana ta zostanie wprowadzona do umowy 
zawieranej z wybranym wykonawcą. 
 
Pytanie 52 do wzoru umowy – „Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dodanie ust. 
5 o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, 
cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z 
zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez 
zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” 
UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest 
czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki 
podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez 
ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z 
nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w 
kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego 
opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki 
podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami 
podatkowymi. 
Odpowiedź 52: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy  
w powyższym zakresie. Zamawiający wskazuje, że zmiana spowodowana wejściem w życie 
przepisów o podatku VAT jest wskazana w § 4 ust. 3 projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 53 do wzoru umowy – „Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dodanie ust. 
6 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta 
lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do 
złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” 
UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki 
niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach 
umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie 
obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania 
umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź 53: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w 
powyższym zakresie. 
 
 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, jednak ze względu na czas niezbędny do 
przygotowania ofert ulega modyfikacji termin składania ofert, który po zmianie ustalony zostaje 
do dnia 21.11.2022 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu 
o godzinie 10:30. 

 
 
 
 

                PREZES ZARZĄDU 
        

               Antoni Augustyn 
 


